DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 725 de 27 de Fevereiro de 2024

DATA: 27/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999656724

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Isaac Pedroza Araújo

CPF: ***.903.523-**
em 27/02/2024 16:41:47

IP com n°: 192.168.10.115
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

759

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 725/2024 - 27/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO : 2022.07.29.02-PERP/2024 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES A

REDE DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2022.07.29.02-PERP/2024 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES A

REDE DE SAÚDE DE PACAJUS/ CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2023.01.23.05-PERP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE COFFE BREAK, FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS, REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO

QUENTINHA) E DEMAIS ITENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO E MEIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 27/02/2024 16:41:47 - IP com n°: 192.168.10.115
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=759

2/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 725/2024 - 27/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2022.07.29.02-20-PERP/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.07.29.02-20

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº
2022.07.29.02-20, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.07.29.02-PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE

SAÚDE PERTENCENTES A REDE DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE JANEIRO DE 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 603.166,67 (SEISCENTOS E TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS

REAIS E S E S S E N T A  E  S E T E  C E N T A V O S ) .

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024

ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): GERMANO MONTEIRO REGADAS

PACAJUS, 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2022.07.29.02-PERP/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.07.29.02-20

A SECRETARIA DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº
2022.07.29.02-20, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.07.29.02-PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE

SAÚDE PERTENCENTES A REDE DE SAÚDE DE PACAJUS/ CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 1 . 2 6 0 . 2 2 0 , 3 8 (UM MILHÃO DUZENTOS E SESSENTA MIL, DUZENTOS

E VINTE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) .

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024

ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 27/02/2024 16:41:47 - IP com n°: 192.168.10.115
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=759

3/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 725/2024 - 27/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): WYARA MACHADO PINTO

PACAJUS, 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO
DE CONTRATO : 2023.01.23.05-49-PERP/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023.01.23.05-49

     A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE do município de PACAJUS/CE torna

público o extrato do Contrato de nº 2023.01.23.05-49, decorrente do processo licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.05 -PERP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COFFE BREAK, FORNECIMENTO DE LANCHES

PRONTOS, REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHA) E DEMAIS ITENS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE DE

PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

CONTRATADA: RITA DE CÁSSIA BARRETO LOPES

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE FEVEREIRO DE 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 517,75 (QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024
ASSINADO PELO (A) CONTRATADO (A): RITA DE CÁSSIA BARRETO LOPES

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): HELANIA MARIA LOURENÇO BEZERRA RODRIGUES

PACAJUS, 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM”

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 27/02/2024 16:41:47 - IP com n°: 192.168.10.115
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=759

4/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 725/2024 - 27/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito

Francisco Fagner da Costa
Vice-prefeito

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito - GAP

José Isaac Pedroza Araújo
Procuradoria Geral do Município - PGM

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Isabelle Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública
Pública - SSP

Francisco Jairys Oliveira Dantas
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Pesca - SMAPP

Hyngryd Di Taccyann Lima Nogueira
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SME

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Wyara Machado Pinto
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Helania Maria Lourenco Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 27/02/2024 16:41:47 - IP com n°: 192.168.10.115
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=759

5/5www.pacajus.ce.gov.br